
1 
 

 
 
 

 

Manuál na tvorbu GEOHER 
 

 

Vytvořeno v rámci projektu: 

„MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA PÍSECKU II 
Reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008590 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



2 
 

Manuál na tvorbu GEOHER 
 

Co potřebujete? 

Mobilní telefon nebo tablet s fotoaparátem a GPS 

Počítač s přístupem na internet 

Tento manuál 

 

Na co to potřebujete? 

Telefon nebo tablet na tvorbu Vašich fotografií míst, které chcete v geohře 

použít. Mějte totiž na paměti, že ne vše na internetu je volně k použití. 

 

Počítač na samotnou tvorbu hry.  

 

Jak postupovat? 

 

Projděte si celou trasu hry a nafoťte si místa, která ve hře chcete použít. Získáte 

tím povědomí o nečekaných překážkách (výkop) a aktuální Vámi vlastněné 

fotografie, které můžete legálně použít. Doporučuji si projití trasy stopnout, lépe 

se Vám pak bude odhadovat délka samotné hry. Pohodlně se usaďte k počítači a 

použijte Vámi preferovaný prohlížeč, do kterého zadejte adresu: 

 

geohry.cz 



3 
 

Klikněte na „Založ novou hru“ 

Pak si vymyslete název a heslo Vaší hry. Toto 

přihlášení je určené pouze pro tvorbu a editaci hry. 

Je nesmírně důležité toto nezapomenout. Ani 

administrátor hry Vaše přihlášení nedokáže 

obnovit, když ho zapomenete. 

 
  



4 
 

V náhledu uvidíte mapu a pozor nelekněte se, že 

Vám může ukazovat místo, které jste neočekávali. 

Je nutné si mapu oddálit najít v našem případě 

město Písek a mapu si zase přiblížit.  

Přiblížení a oddálení se dělá kolečkem na myši. 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

  



5 
 

Na začátek vyplňte níže uvedená pole jejich popis je 

velmi návodný. To co teď vyplňujete už bude vidět 

při hraní hry. 

 

Pro další postup klikněte na „Stanoviště hry“ 

  



6 
 

Pro další postup klikněte na „Nové stanoviště“ 

  



7 
 

V mapě si tahem myší najděte Vámi požadované 

místo a kliknutím na mapu se Vám ukáže okruh, ve 

kterém se hráčům otázka zobrazí. Tahem kruhu po 

mapě ho můžete libovolně přesouvat.  

Následně vyplňte určená pole. Po jejich vyplnění 

stránku uložte tlačítkem v pravé dolním rohu. 

  



8 
 

Nejlepší volbou otázek jsou první tři.  

Textem, Výběrem a Číslem.  

Jsou snadno pochopitelné jak pro tvorbu hry, tak 

pro hráče. Návod na jejich vyplnění je vždy pečlivě 

popsán. Nezapomínejte stránku stanoviště hry vždy 

uložit. 

 

 

  

 

 

  



9 
 

Ke každému stanovišti je vhodné dodat Vámi 

pořízenou fotografii místa stanoviště. 

 

Pomocí tlačítka nahraj obrázek si z Vašeho počítače 

vyberete příslušnou fotografii, která se pak bude 

zobrazovat u příslušné otázky.  

  



10 
 

Po nahrání fotografie, zase nezapomeňte stanoviště 

uložit tlačítkem vpravo dole.  

 

  



11 
 

Po uložení se Vám zobrazí všechna Vámi vytvořená 

stanoviště, která se dají kliknutím kdykoliv znovu 

editovat, nebo přesouvat jejich pořadí ve hře.  

 

  



12 
 

Obrázek může být vložen i k zahájení hry a jejímu 

konci.  

 

  



13 
 

Pakliže chcete geohry využívat k porovnávání 

schopností jednotlivých hráčů, můžete je požádat o 

vyplnění jednoznačných identifikátorů např. třída a 

jméno.  

  



14 
 

Výsledky jednotlivých hráčů se Vám pak po 

přihlášení budou zobrazovat zde. Nikdo, kromě Vás 

tuto statistiku neuvidí.   

 

  



15 
 

Po dokončení tvorby hry, si sami hru určitě projděte, protože 

spousta věcí vyplyne až v terénu. Aby Vámi vytvořenou hru 

mohl někdo kromě Vás hrát, je potřeba kontaktovat 

pracovnice SORP nebo Karla Červenku, aby Vám hru schválili. 

Je to ochrana před vtipálky, kteří by mohli vytvářet hry 

nevhodné nebo dokonce vulgární. Důležité je se nebát, 

nezapomenout přihlašovací údaje, do tvorby se pustit 

s nadšením a při problémech nerezignovat, ale zavolat nebo 

napsat panu Červenkovi. 

 

Důležité kontakty: 

 

Ing. Taťána Mládková, tel.: +420 775 039 600 

e-mail: mladkova@sorp.cz 

 

Mgr. Jitka Soldátová, tel.: +420 775 595 600 

e-mail: soldatova@sorp.cz 

 

Karel Červenka, tel.: +420 777 339 987 

e-mail: cervenka@ddmpisek.cz  

 


